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Nr 238 

av herr Winberg m. O. 
angående avdraget vid beskattningen för resor till och frlo arbets­
platsen. 

Den som har kostnader för resor mellan bostaden och arbetsplatsen 
äger enligt kommunalskattelagen i vissa fall erhålla avdrag för dessa 

resor vid taxeringen för inkomst. Riksskattenämnden har tidigare med­

delat anvisningar för tillämpning av kommunalskattelagens bestämmel­

ser i vad gäller sådana resor med bil. Avdraget skall bestämmas enligt 
schablon på grundval av vissa genomsnittliga kostnader. Den genom­

snittliga årliga färdsträckan mellan bostad och arbetsplats beräknas för 

närvarande till l 000 mil och den körning som äger rum privat till i 

medeltal l 300 mil per år. Detta innebär att - under förutsättning att 

den privata körsträckan uppgår till l 300 mil - den skattskyldige får 

täckning för kostnaderna för resorna mellan bostad och arbetsplats i 

den mån dessa icke överstiger l 000 mil. 

I första hand inom Norrlandslänen men även i vissa andra delar av 

landet förekommer påfallande långa resor mellan bostad och arbetsplats. 

Längden av resorna tenderar också att öka. Ehuru arbete inte står att 

få i hemorten föredrar många att bo kvar och varje dag resa tilJ arbets­
platsen i stället för att flytta till denna. Detta utgör ett från både ekono­

misk och mänsklig synpunkt gott alternativ till en flyttning, vilket sam­
hället har all anledning att stödja. I annat fall uppstår ofta krav på ökat 

bostadsbyggande på arbetsorten och samtidigt risker för försämrad ser­

vice för de - många gånger äldre - människor som stannar kvar i sin 

hemmiljö, vilket i sin tur leder till behov av samhällsingripanden. 

Med hänsyn till att många av dessa • pendlare• bar så långa dagliga 

bilresor att dessa sammanlagt för år räknat till och med överstiger 

2 000 mil anser vi att i dessa fall generösare grunder för avdragsberlUt­

ningen borde kunna medges. 
Med hänvisning till det anförda hemställes 

att riksdagen antar följande 

Förslag 

till 

Lag 

om ändring i kommunalskattelagen (1928: 370) 

Härigenom förordnas att punkt 4 av anvisningarna till 33 § kommu­

nalskattelagen (1928: 370) skall ha nedan angivna lydelse. 



Mot. 1971:238 

Anvisningar 

till 

33 § 

4 

4. Aven Mr --- särskilt fortskaffningsmedel. Riksskattenämnden 

fulatälJer---de milbundna kostnaderna. 

För skattskyldig som på grund av åJder, sjukdom eller handikapp är 

o~d.sakad att använda biJ fastställer riksskattenämnden särskilda grunder 

för avdrag för bilresor till och från arbetsplatsen. Detsamma gäller 

llcattslcyldig som har en årlig körsträcka till och från arbetsplatsen om 

_,manJagt minst 2 000 mil och skattskyldig som är tvungen att an­

vända större bil på grund av skrymmande last. 

Denna lag träder i kraft den l januari 1972. AJdre bestämmelser 

lger dock alltjämt tillämpning vid 1971 års taxering samt eftertaxering 

mr lr 1971 eUer tidigare Ar. 

Stoctholm den 22 januari 1971 

HAKAN WINBERG (m) 

PER PETERSSON (m) 

i Oiddvik 

TORE NILSSON (m) 

i Agnäs 
HANS NORDGREN (m) 


